

متن پرسش

بسمه تعالی. با سلام. من کلاس سوم دبیرستان هستم. در طی دو سال اخیر علاقه ی شدیدی به مسائل وکتب مذهبی پیدا کرده ام ولی به دلیل آشنا نبودم با روش مطالعاتی درست موفق به مطالعه ی زیاد کتب مذهبی نشده ام (شاید دلیل آن همان خستگی که شما اشاره کردید باشد) در مطالعه ی دروس دبیرستانم چون عالم و روش درستی نداشتم درس را زحمتی برای خود میدانستم (با اینکه به ناچار برای انجام وظیفه می خواندم ونمرات خوبی هم میگرفتم). کم کم احساس بی میلی و بی علاقگی نسبت به دروس دانشگاهی در من ایجاد شده این میلی از طرفی وعلاقه ای شدید برای مطالعه ی کتب دینی ومبلغ شدن از طرف دیگر باعث جدی تر شدن تصمیم من برای رفتن به حوزه حتی بیشتر از سالهای اخیر شد. تا اینکه با جزوه ی "ضرورت مطالعه"تان چند نکته بمن فهمانید: ۱) در کنار دروس دانشگاهی با مطالعه ی کتب عالمان انتخابی که جزئی از زندگی ما میشود هم میتوان به دین رسید ۲) اگر در دروس دانشگاهی عالم پیدا کنیم حتی شیرین هم میشود. ۳) عالمانی همچون آقای طباطبایی و... با مطالعه دروس غیر دینی مفید همچون ریاضیات و... ضرر نکرده اند. با این نکات نظرم کمی عوض شد ولی مشکل اساسی من در همان مرحله ی اول یعنی خود شناسی که قبل از عالم شناسی است میباشد. ترسم از ورود به دانشگاه پیدا نکردن عالمی در حین مطالعه ی دروس و پیشیمان شدن از نرفتن به حوزه و ترسم از ورود به حوزه پیشیمان شدن از نرفتن به دانشگاه است. علاوه بر این خواندن دروس حوزه در کنار دانشگاه را کمی مشکل می دانم وبه دلیل نداشتن شناخت درستی از خودشناسی وپیدا نکردن عالم در دروس عادی ام علاقه ای برای مرور دروس دبیرستان وادامه ی تحصیل در پیش دانشگاهی و در دانشگاه ندارم ولی از حدود ۱۰ روز پیش باید برای کنکور شروع به مرور دروس سال های قبل می کردم.آشفته شده ام زیرا از طرفی شما می گوید تا پیدا نکردن عالم مطالعه ی پراکنده نداشته باشم واز طرف دیگر هنوز نتوانستم خودم را بشناسم چه برسد به عالم ودل هم به درس نمی دهم و کاری ندارم که بکنم واین خیلی آزارم میدهد. سوال: ۱) لطفا با توجه به زمان کم وحساس من در تصمیم گیری بین حوزه و دانشگاه (در رشته هایی مانند ریاضی یا هر رشته ی مربوط به ریاضی که مفید باشد) مرا راهنمایی بفرمائید.وهمچنین راه پیدا کردن عالمی در دروس دانشگاهی مثل ریاضی و... را بیان کنید.۲)نظر شما در مقایسه ی حوزه ودانشگاه در رشته هایی همچون علوم قرآنی چیست؟۵) بین حوزه های خواهران قم و اصفهان کدام را مفید می دانید؟۴)در مورد روش خودشناسی که عمده مشکلاتم ناشی از نداشتن شناخت صحیحی از آن است توضیح دهید.۵) پس از اتمام مرحله ی خود شناسی باید منتظر باشیم خدا عالمان را جلوراهمان قرار

دهد یا برای شناخت عالمان تلاش کنیم؟) پس از خودشناسی برای شناخت اولیه ی عالمان معرفی شده همچون امام خمینی و علامه طباطبایی و... باید آثار آنها را مطالعه کنیم و این راه با توجه به زمان بر بودن آیا برای عمر همه افراد کفایت میکند؟) با توجه به مفید بودن کتب و جزوات شما و رفع شدن مشکلات و سوالات اساسی با توجه به شرایط من مطالعه آنها را چه زمانی توصیه میکنید؟) آیا بزرگوارانی چون آیت الله مصباح و بهجت برای ورود به عالم مناسب نیستند؟

متن پاسخ

باسمه تعالی علیک السلام: ۱- رشتهی ریاضی روی هم رفته رشتهی پایه‌ای خوبی است و اساتید اندیشمندی در آن هست، اگر به دنبال آن‌ها باشید، ان شاء الله پیدا می‌کنید. ۲- برای خواهان رشته‌های علوم قرآنی دانشگاهی احتمال دارد کاربردی‌تر باشد. ۳- هر دو خوب است، ولی قم از جهت داشتن اساتید بهتر است. ۴- مباحث «آشتی با خدا» و «ده نکته در معرفت نفس» شروع خوبی است. ۵- پس از مطالعه‌ی بحث «برهان صدیقین» و کتاب «معاد» از طریق سی‌دی، می‌توانید با رجوع به تفسیر المیزان کار را شروع کنید. ۶- عمده ورود به آثار علمای عالم داراست، عمر برای همین است که در عالم آن‌ها به سر ببریم. ۷- زمان خاصی ندارد، همین‌که احساس می‌کنید می‌توانید با آن‌ها ارتباط برقرار کنید، می‌شود شروع کرد. ۸- عزیزانی مثل آیت‌الله مصباح و آیت‌الله بهجت نور چشم همه‌اند و آثارشان بسیار مفید است، ما در آن جزوه فقط چند نفر را مثال زدیم. موفق باشید